
 

FORSVARSPOLITISK UTTALELSE ARBEIDERPARTIET I BERGEN 

Russlands uprovoserte, brutale invasjon av Ukraina markerer et tidsskille. Vi står overfor en 

konvensjonell krig i Europa, hvor en stormakt bruker militære virkemidler for å undergrave et 

nabolands suverenitet og territorielle integritet. Vi kjenner så altfor godt lignende scenarier fra 

Europas historie fra tiden før 1945. 

Møtet med et aggressivt, ekspansjonistisk regime i Moskva gjør det nødvendig å tenke nytt om hvilke 

kapabiliteter og roller Forsvaret bør prioritere på kort og lang sikt for å ivareta norske 

sikkerhetsinteresser. Sveriges og Finlands innmelding i NATO representerer også et paradigmeskifte i 

Norden som vil få betydning for dimensjoneringen av Forsvaret i Norge. Likevel må svensk og finsk 

NATO-medlemskap ikke føre til at Norge svekker sin nasjonale evne til å innfri NATO-paktens artikkel 

3.  

Forsvarskommisjonen skal vurdere hvilke potensielle sikkerhets- og forsvarspolitiske veivalg og 

prioriteringer Norge kan ta for best å ivareta norsk sikkerhet i et 10-20 års perspektiv.  

På kortere sikt vil Arbeiderpartiet i Bergen understreke behovet for å styrke Forsvarets evne til 

overvåking, informasjonsinnhenting, kampkraft og tilstedeværelse langs kysten og i våre 

nordområder. Særlig Norges kystområder representerer vitale nasjonale interesser, blant annet 

gjennom fiske, fiskeoppdrett, produksjon og transport av olje og gass, strømproduksjon fra planlagte 

havvindparker, mv. Kontinuerlig suverenitetshevdelse på havet, på land og i luften er dessuten 

avgjørende for å opprettholde en regelbasert internasjonal orden. 

De senere årene har Russland drevet omfattende kartlegging langs kysten av Norge. Selv om denne 

aktiviteten i seg selv neppe sier noe om fiendtlige intensjoner, viser den at norskekysten er strategisk 

interessant for russiske myndigheter. 

Styrket kontroll med kysten krever fornying av eksisterende materiell og innfasing av nytt materiell, 

blant annet i form av fregatter, korvetter, og ubåter. Videre fordrer det økt evne til styrkeproduksjon, 

og oppgradering av maritim logistikk og baser. Spesialstyrker, fly og helikoptre er dessuten 

avgjørende styrkemultiplikatorer for kontroll med kysten. I tillegg må det sivile beredskapsarbeidet 

prioriteres slik at nøkkelobjekter langs kysten er sikret. 

 

Arbeiderpartiet i Bergen vil: 

• at de kortsiktige investeringene i Forsvaret prioriterer å styrke, evnen til overvåking, 

informasjonsinnhenting, kampkraft og tilstedeværelse langs kysten og i våre nordområder.  

• at styret nedsetter et midlertidig forsvarspolitisk utvalg som skal orientere 

partiorganisasjonen om forsvarspolitikk og forberede forslag til vedtak fra representantskap 

og årsmøte. 


